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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszeń
w urządzeniu do suszenia i prażenia i po¬
lega na tern, że przez odmienne wykonanie
urządzeń, służących do prowadzenia ga¬
zów opałowych, osiąga się ich równomier¬
ny'rozdział na wszystkie komory grzejne,
przyczem przez zmniejszenie oporu uzy¬
skuje się możność łatwiejszej regulacji
prędkości przepływu gazów, wskutek cze¬
go ogrzewanie przerabianego materjału
jest równomierniejsze.

Pusta przestrzeń, zamująca środek
bębna na całej jego długości i służąca do
doprowadzania i odprowadzania gazów
opałowych, jest podzielona zapomocą pro¬
mieniowo rozmieszczonych przegród na

większą ilość komór, których jedna część
pobiera gazy dopływające, a druga poło¬
wa gazy wylotowe. Na obwodzie komory
te mają połączenie z komorami grzejne-
mi za pośrednictwem otworów. Komory
grzejne zaopatrzone są w przegrody i ścia¬
ny prowadnicze w ten sposób, że gaży
opałowe muszą je równomiernie opływać.
Usuwanie wysuszonego materjału względ¬
nie koksu z poszczególnych komór odbywa
się możliwie bez dostępu powietrza, najle¬
piej przy zastosowaniu do tego celti
zamknięcia wodnego, lub przepustowej
komory, wykonanej np, w ten sposób, źe
można ją zamykać ze strony komór grzej¬
nych i od zewnątrz. Otwierając i zamyka*



jąc komorę przepustową naprzemian z obu
stron, można doprowadzać do niej gotowy
np, koks i wsuwać go nazewnątrz, nie
wpuszczając do wnętrza pieca powietrza
zewnętrznego.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku niniej¬
szego, mianowicie: na fig. 1 w przekroju
pionowym, a na fig. 2 w przekroju po¬
ziomym.

Środkowa przestrzeń obracającego się
pieca jest podzielona na pewną ilość pro¬
mieniowo rozmieszczonych komór a i 6,
które naprzemian przeznaczone są do do¬
prowadzania i odprowadzania gazów opa¬
łowych z komór grzejnych. Komory a są
zaopatrzone w otwory, przez które gazy
opałowe przenikają do komór grzejnych g
i po przejściu przez nie wchodzą otworami
do komór 6. Płaskie komory grzejne są za¬
opatrzone w przegrody c, dzielące je na
przedziały, a w środku każdego przedziału
znajdują się ścianki prowadnicze d, sięga¬
jące aż do ściany zewnętrznej komór i zmu¬
szające gazy opałowe do ogrzewania także
obwodu komór. Ścianki prowadnicze mogą
być na końcu e rozwidlone, przyczem w roz¬
widlenie to wchodzi ścianka prowadnicza
/ stykająca się z obwodem, wskutek cze¬
go rozdział gazów jest jeszcze lepszy.
Przewody doprowadzający gazy h i odpro¬
wadzający i są nieruchome, Przewody te
mogą być przesunięte w jedną stronę (tak
jak wskazują linje kropkowane), przez
co osiąga się wydatniejsze ogrzewanie
pewnej określonej strefy komór grzej¬
nych. Tłok k, przesuwający się ponad
wygarniaczem m wtłacza przerabiany raa-
terjał do komór grzejnych. Poniżej znaj¬
duje się komora wpustowa n z klapami
o, p. Otwierając i zamykając naprzemian
klapy o, p można odprowadzić przerobio¬
ny materjał nazewnątrz bez wpuszczania
powietrza zewnętrznego do wnętrza ko¬
mór grzejnych, Zamiast komory wypusto-

wej można zastosować zamknięcie wod¬
ne.

* Ciśnienie tłoka k na ładowany mate-
rjał przenosi się na walce r, rozmieszczo¬
ne na obwodzie wzdłuż całego bębna, wo¬
bec czego walce te równoważą nacisk tło¬
ka. Walce r są grzebieniaste, tak, że wcho¬
dzą do wnętrza komór grzejnych i zgnia¬
tają przerabiany materjał (np. węgiel),
który w czasie prażenia pęcznieje.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do suszenia i prażenia
materjałów sypkich według patentu
Nr 5969, znamienne tern, że wnętrze pier¬
ścieniowego bębna, którego końce połą¬
czone są z przewodem doprowadzającym
względnie odprowadzającym gazy, po¬
dzielone jest na równoległe kanały o ścia¬
nach zaopatrzonych w otwory łączące ka¬
nały z komorami grzejnemi, oraz w otwo¬
ry łączące je kolejno z przewodem do¬
prowadzającym gaz opałowy względnie
odprowadzającym gazy wylotowe.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przewody doprowadzają¬
cy gaz opałowy i odprowadzający gaz wy¬
lotowy są połączone z wnętrzem bębna,
przyczem przesunięte są w jedną stronę.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że komory grzejne, mające
kształt tarczowy, są podzielone na prze¬
działy zapomocą przegród (c).

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tem, że co dwa sąsiednie prze¬
działy są połączone w kanałem doprowa¬
dzającym gaz opałowy względnie z kana¬
łem odprowadzającym gaz wylotowy.

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4, zna¬
mienne tem, że w każdym przedziale ko¬
mory grzejnej znajduje się ścianka pro¬
wadnicza (d)i dochodząca aż wpobliże
zewnętrznego płaszcza pieca.

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tem, że ścianki prowadnicze (d)
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są na zewnętrznym końcu rozwidlone,
przyczem w rozwidlenie to wchodzi ścian¬
ka prcwadnicza (i), połączona z pła¬
szczem komór grzejnych.

7, Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że zastosowano komorę prze¬
pustową, do której w pewnych okresach
pracy przedostaje się materjał gotowy, po-

czem po zamknięciu otworu wysypczego
komór grzejnych i otworzeniu zamknięcia
komory przepustowej materjał ten usu¬
wany zostaje nazewnątrz,

Otto Dobbelstein.

Zastępca: Dr. inż, M. Kryzacn,
rzecznik patentowy.
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